
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA SINDACALE
N. 19 DEL 19/10/2023
UFFICIO: Sindaco

IL SINDACO

VISTA la propria ordinanza n.03 del 19/04/2023.
VISTA la nota prot. n.4562/DG/DRPC Sicilia del 18.10.2023 con la quale la Presidenza della
Regione Siciliana ha comunicato che, in esito alla riunione tenutasi il 16.10.2023 tra il Dipartimento
Nazionale della Protezione Civile e il Coordinamento delle Regioni, dalla data odierna e per i
prossimi giorni avrà luogo un aumento notevole delle temperature con venti di scirocco,
particolarmente favorevoli all'innesco di incendi e alla lora propagazione.
RITENUTO necessario, disporre il divieto di accendere i fuochi su tutto il territorio comunale fino al
21.10.2023, nonché fino alla medesima data la proroga di tutti i divieti di cui all'art n.2 dell'ordinanza
sopra citata, giusta nota del Dipartimento di Protezione Civile.
VISTA la legge 352/2000, “ Legge quadro in materia di incendi boschivi”
VISTO l'art.54 lettera c del TUEL, D.Lgs.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni
in materia di ordinanze sindacali contingibili ed urgenti per la prevenzione ed eliminazione di gravi
pericoli per l'incolumità pubblica.

ORDINA

per le finalità di cui in premessa, dalla data odierna e fino al 21 Ottobre 2023 il divieto di accendere i
fuochi sul tutto il territorio comunale.

PROROGA

fino alla medesima data, i divieti di cui all'art 2 dell'ordinanza sopra citata.
I contravventori della presente Ordinanza saranno puniti a norma di legge

DI DISPORRE

che alla presente Ordinanza venga data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo Pretorio

online e sul sito Internet del Comune: www.comune.ficarazzi.pa.it

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa a cura dell'Ufficio di Protezione Civile

Comunale di Ficarazzi:

Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Palermo.

Oggetto: RISCHIO INCENDI STATO DI PREALLERTA E DI
ATTENZIONE FINO AL 21 OTTOBRE 2023. DIVIETO
DI ACCENZIONE FUOCHI E PROROGA ART 2
DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 19/04/2023.

http://www.comune.ficarazzi.pa.it/


Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile
Al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Palermo
Al Comando del Locale Distaccamento del Corpo Forestale di Palermo
ANAS spa
Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di Palermo
Al Comando della Locale Stazione dei Carabinieri
Alla Città Metropolitana di Palermo- Servizio di Protezione Civile
Al Responsabile del Patrominio e Verde Pubblico.

Il Sindaco

Giallombardo Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


